PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020.
EDITAL Nº 002, DE 11 DE FEVEREIOR DE 2020.

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES E O RESULTADO PRELIMINAR E
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AUTORIZADO PELA
LEI MUNICIPAL Nº 2.627, DE 10 DE DEZEMBRO
DE 2019.

Clairton Carboni, Prefeito de Tenente Portela – RS, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a
autorização da Lei Municipal nº 2.627, de 10 de dezembro de 2019, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O RESULTADO PRELIMINAR do Processo
Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por excepcional interesse
público de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, para atuar na Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento. Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura
Municipal e no site www.tenenteportela.rs.gov.br.

ESF 04 MICRO ÁREA 02

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

04 EMANOELI DE LIMA NÃO
HOMOLOGADO* -

08 MARIS DE CARVALHO HOMOLOGADO ZERO
13 EDSON GUSTAVO FIEBIG HOMOLOGADO ZERO

26 MATIAS SCHEEP NÃO
HOMOLOGADO* -

28 DENISE TERESINHA PASINATO NÃO
HOMOLOGADO* -

ESF 02 MICRO ÁREA 07

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

03 LARISSA CRISTINA PANASSOLO HOMOLOGADO 10
01 MARIVONE LÚCIA SETTI BONI HOMOLOGADO ZERO
09 LENIS TERESINHA SCHUMANN HOMOLOGADO ZERO
19 CAROLINE SILVANE DA ROSA HOMOLOGADO ZERO

20 MAYARA ALVES CAMARGO NÃO
HOMOLOGADO* -

ESF 03 MICRO ÁREA 09

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

27 PAMELA DO ROSARIO DA SILVA HOMOLOGADO ZERO
25 LUCIMARA GERLACH DE OLIVEIRA HOMOLOGADO 15

http://www.tenenteportela.rs.gov.br

PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

2

14 ELAINI MELCHIOR HOMOLOGADO 45
15 ARTENIZA TEIXEIRA CAMARA HOMOLOGADO 05

16 LUIS FELIPE RICHTER NÃO
HOMOLOGADO* -

05 JEAN CARLA RIBEIRO NÃO
HOMOLOGADO** -

17 ELISIANE MACHADO PADILHA HOMOLOGADO ZERO

23 VERA LÚCIA FRAGA DA SILVA NÃO
HOMOLOGADO* -

ESF 01 MICRO ÁREA 05

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

18 SILVANA LÚCIA PEREIRA HOMOLOGADO 10

06 ANGELA PAULA MOHR NÃO
HOMOLOGADO* -

24 TREFINO DA SILVA NÃO
HOMOLOGADO** -

02 JANINE CARVALHO NÃO
HOMOLOGADO* -

07 CLAUDIO APARECIDO LIMA LEKWITCK HOMOLOGADO ZERO
10 EDINARA SCHOLER HOMOLOGADO 05

11 MARLI DE FÁTIMA GARCIA MACCARI NÃO
HOMOLOGADO** -

12 MARIA FÁTIMA SALLA NÃO
HOMOLOGADO* -

21 ANDREA LETICIA MARKORSKI NÃO
HOMOLOGADO* -

22 ENIO LAPAZINI NÃO
HOMOLOGADO* -

MOTIVOS:
* Não pertence a Micro área de inscrição;
** Sem cadastro na Micro área.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2020.

Clairton Carboni
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 11 de fevereiro de 2020.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020.